

**E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME**

CNPJ: 21.253.681/0001-70 I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel : (88) 3572-1615 / E-mail: e.r.indcom@gmail.com

**PROPOSTA DE PREÇO**

Ao Município de Mombaça- CE.

Sr(a) Pregoeiro(a)

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021DIVE-PE-SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) E MATERIAL DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.

Apresentamos nossa proposta para execução do objeto da presente licitação, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.250, de 17 de junho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo **Pregão Eletônico**.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos conhecer os termos do Instrumento convocatório e seus anexos, que rege a presente licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados na planilha abaixo, estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas à execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, frete, seguro, combustível, EPI's, transporte e entrega do objeto, bem como as despesas com alimentação, transporte e hospedagem dos funcionários, entre outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

Declaramos para fins do disposto no Edital da presente Licitação, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO P (FEMININA)	UNID.	15	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 660,00
2	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO P (MASCULINA)	UNID.	15	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 660,00
3	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO M (FEMININA)	UNID.	100	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
4	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO M (MASCULINA)	UNID.	100	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
5	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO G (FEMININA)	UNID.	120	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00

**E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME**

CNPJ: 21.253.681/0001-70 I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel : (88) 3572-1615 / E-mail: e.r.indcom@gmail.com



6	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO G (MASCULINA)	UNID.	120	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
7	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO GG (FEMININA)	UNID.	120	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
8	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO GG (MASCULINA)	UNID.	120	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
9	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO XG (FEMININA)	UNID.	120	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
10	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO XG (MASCULINA)	UNID.	120	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
11	BLUSA GOLA CARECA TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA NO TAMANHO XXG (MASCULINA)	UNID.	25	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
12	CAMISA DE MALHA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA, MANGA LONGA COM PUNHO. Especificação: camisa de malha, 100% algodão, cor laranja, manga longa com punho, com faixa refletiva na cor amarela/cinza, gola redonda e silk com emblema da prefeitura e texto de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. tamanhos P/M/G/GG.	UNID.	320	PRÓPRIA	R\$ 78,00	R\$ 24.960,00
13	CALÇA DE MALHA COM ELÁSTICO, 100% ALGODÃO, COR LARANJA. Especificação: Calça de malha com elastico, 100% algodão, cor laranja, faixa refletiva cor amarela/cinza, com bolsos na frente. Tamanhos P/M/G/GG.	UNID.	320	PRÓPRIA	R\$ 78,00	R\$ 24.960,00
14	CAMISA SOCIAL. Especificação: Camisa social - camisa de malha, 100% algodão, na cor verde, manga curta, gola redonda e silk com emblema da prefeitura e texto de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. Tamanhos P/M/G/GG.	UNID.	36	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 3.528,00
15	BLUSA GOLA POLO TAMANHO P, TECIDO PIQUET 100% POLIESTER COM GOLA EM ALGODÃO. Especificação: Blusa gola polo tamanho P, tecido piquet, 100% poliéster, com gola em algodão (100%), com bolso serigrafado com a logo do município.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
16	BLUSA GOLA POLO TAMANHO M, TECIDO PIQUET 100% POLIESTER COM GOLA EM ALGODÃO. Especificação: Blusa gola polo tamanho P, tecido piquet, 100% poliéster, com gola em algodão (100%), com bolso serigrafado com a logo do município.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
17	BLUSA GOLA POLO TAMANHO G, TECIDO PIQUET 100% POLIESTER COM GOLA EM ALGODÃO. Especificação: Blusa gola polo tamanho P, tecido piquet, 100% poliéster, com gola em algodão (100%), com bolso serigrafado com a logo do município.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
18	BLUSA GOLA POLO TAMANHO GG, TECIDO PIQUET 100% POLIESTER COM GOLA EM ALGODÃO. Especificação: Blusa gola polo tamanho P, tecido piquet, 100% poliéster, com gola em algodão (100%), com bolso serigrafado com a logo do município.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
19	BLUSA GOLA CARECA TAMANHO P, 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, TOTALMENTE SERIGRAFADO. Especificação: Blusa gola careca tamanho P, 100% poliéster, cor branca, totalmente serigrafado (pintado) com logo do município, frente e costa.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
20	BLUSA GOLA CARECA TAMANHO M, 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, TOTALMENTE SERIGRAFADO. Especificação: Blusa gola careca tamanho P, 100% poliéster, cor branca, totalmente serigrafado (pintado) com logo do município, frente e costa.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
21	BLUSA GOLA CARECA TAMANHO G, 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, TOTALMENTE SERIGRAFADO. Especificação: Blusa gola careca tamanho P, 100% poliéster, cor branca, totalmente serigrafado (pintado) com logo do município, frente e costa.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00



E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 21.253.681/0001-70 I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel : (88) 3572-1615 / E-mail: e.r.indcom@gmail.com



22	BLUSA GOLA CARECA TAMANHO GG, 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, TOTALMENTE SERIGRAFADO. Especificação: Blusa gola careca tamanho P, 100% poliéster, cor branca, totalmente serigrafado (pintado) com logo do município, frente e costa.	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 3200,00
23	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO P FEMININA. Especificação: Blusa gola polo tecido piquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho p, feminina.	UNID.	06	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 348,00
24	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO M FEMININA. Especificação: Blusa gola polo tecido piquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho m, feminina.	UNID.	12	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 696,00
25	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO G FEMININA. Especificação: Blusa gola polo tecido piquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho g, feminina.	UNID.	10	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 580,00
26	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO GG FEMININA. Especificação: Blusa gola polo tecido piquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho gg, feminina.	UNID.	06	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 348,00
27	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO M MASCULINA. Especificação: Blusa gola polo tecido piquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho M, masculina.	UNID.	10	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 580,00
28	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO G MASCULINA. Especificação: Blusa gola polo tecido piquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho G, masculina.	UNID.	10	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 580,00
29	BLUSA GOLA POLO TECIDO PIQUET 100% POLIÉSTER - TAMANHO GG MASCULINA. Especificação: Blusa gola polo tecido piquet 100% poliéster, com gola em algodão, tamanho GG, masculina.	UNID.	06	PRÓPRIA	R\$ 58,00	R\$ 348,00
30	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO P/ FEMININA	UNID.	20	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
31	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO M/ FEMININA	UNID.	100	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
32	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO G/ FEMININA	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
33	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO GG/ FEMININA	UNID.	20	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
34	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO M/ MASCULINA	UNID.	120	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00
35	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO G/ MASCULINA	UNID.	60	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
36	CAMISA DE TECIDO POLIÉSTER, GOLA CARECA SUBLIMADO/ TAMANHO GG/ MASCULINA	UNID.	30	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
37	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA/ TAMANHO P/ FEMININA	UNID.	10	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 640,00
38	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA/ TAMANHO M/ FEMININA	UNID.	30	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
39	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA/ TAMANHO M/ MASCULINA	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
40	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA/ TAMANHO G/ FEMININA	UNID.	20	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
41	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA/ TAMANHO G/ MASCULINA	UNID.	50	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
42	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA/ TAMANHO GG/ FEMININA	UNID.	05	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 320,00
43	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA/ TAMANHO GG/ MASCULINA	UNID.	40	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
44	BLUSA GOLA POLO TECIDO POLIÉSTER SUBLIMADA/ TAMANHO XG/ MASCULINA	UNID.	10	PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 640,00

elil

**E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME**

CNPJ: 21.253.681/0001-70 I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel : (88) 3572-1615 / E-mail: e.r.indcom@gmail.com



45	CAMIÇA DE TECIDO CREPE ANE, ABERTA COM BOTÃO/ SUBLIMADA AO TAMANHO M/ FEMININA	UNID.	10	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 980,00
46	CAMIÇA DE TECIDO CREPE ANE, ABERTA COM BOTÃO/ SUBLIMADA AO TAMANHO G/ FEMININA	UNID.	05	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 490,00
47	CAMIÇA DE TECIDO ABERTA, MALHA PV FIO 30 COM BOTÃO, SUBLIMADA, TAMANHO GG, FEMININA	UNID.	10	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 980,00
48	CAMIÇA DE TECIDO ABERTA, MALHA PV FIO 30 COM BOTÃO, SUBLIMADA, TAMANHO GG, MASCULINA	UNID.	10	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 980,00
49	JALECO NA COR BRANCA, TECIDO GABARDINE, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTÕES E BOLSO. Especificação: jaleco na cor branca, tecido gabardine, com abertura frontal, com botões e bolso, tamanho M, feminino, manga longa.	UNID.	06	PRÓPRIA	R\$ 118,00	R\$ 708,00
50	CAMIÇA DE MALHA 100% ALGODÃO, COR VERDE BANDEIRA, MANGA LONGA COM PUNHO. Especificação: camisa de malha 100% algodão, cor verde bandeira, manga longa com punho, com faixa refletiva laranja, goia redonda e silk com emblema da prefeitura e texto de acordo com a necessidade da secretaria solicitante. tamanhos P/M/G/GG (conforme solicitação da secretaria).	UNID.	60	PRÓPRIA	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
51	CALÇA DE MALHA COM ELÁSTICO, 100% ALGODÃO, COR VERDE BANDEIRA. Especificação: Calça de malha com elastico, 100% algodão, cor verde bandeira, faixa refletiva cor laranja, com bolsos na frente. Tamanhos P/M/G/GG. (conforme solicitação da secretaria).	UNID.	60	PRÓPRIA	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE :						R\$ 178.146,00
CENTO E SETENTA E OITO MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS						

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAPEU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO, NA OR LARANJA. Especificação: Chapéu para proteção de cabeça e pescoço, tipo legionário, tipo poliéster, cor laranja, com emblema da prefeitura e texto de acordo com as necessidades da secretaria solicitante, tamanhos (coforme a solicitação da secretaria)	UNID.	60	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
2	CHAPEU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO. Especificação: Chapéu para proteção de cabeça e pescoço, tipo legionário, tipo poliéster, cor verde, com emblema da prefeitura e texto de acordo com as necessidades da secretaria solicitante, tamanhos (conforme solicitação da secretaria)	UNID.	320	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 14.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE :						R\$ 16.720,00
DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS						

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	------	-------	-------	-------------

**E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME**

CNPJ: 21.253.681/0001-70 I.E: 06.372860-5

Rua Sebastião Régis, 1176 BAIRRO AEROPORTO CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel : (88) 3572-1615 / E-mail: e.r.indcom@gmail.com



1	COLETE RREFLETOR EM X. Especificação: Colete de sinalização de alta visibilidade tio blusão podendo ser com ou sem bolso, confeccionado em tecido fluorescente, 100% poliéster, combinado com faixas retroreflexivas de PVC em dupla face, fabricado em repelnetes de água, fixada por costuras e solda eletrônica de alta frequência em toda extensão. Na parte frontal devem ser aplicadas faixas duplas horizontais com largura de no mínimo de 50mm na cor cinza; abaixo da cava na parte traseira devem ser aplicadas faixas duplas horizontais paralelas e também duplas em forma de X, fechamento frontal por zíper, com ou sem viés, de tecido de algodão no mínimo 10mm pra perfeita vedação. Deverá seguir os parâmetros definidos na NBR 15292: amarelo esverdeado fluorescente ou vermelho.	UNID.	100	PRÓPRIA	R\$	440,00	R\$	44.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE :							R\$	44.000,00
QUARENTA E QUATRO MIL REAIS								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA.....	R\$	238.866,00
DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS		

DADOS DA EMPRESA	
PROPONENTE: ER INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME	ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO RÉGIS, 1176, AEROPORTO, JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP: 63020840
CNPJ: 21.253.681/0001-70	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.372860-5
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	AGENCIA: 0032, OPERAÇÃO:003, CONTA CORRENTE: 3202-5
FONE/FAX: (88) 3572-1615 OU (88) 99743-4243	E-MAIL: e.r.indcom@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL		
NOME: ELIANE MARIA DE MACEDO	CPF: 308.170.993-87	RG: 2002034043044 SSP/CE
CARGO/FUNÇÃO: TITULAR/PROPRIETÁRIA	FONE: (88) 99743-4243	
ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO RÉGIS, 1180, AEROPORTO, JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP: 63020840		

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.**E R Indústria e Comércio EIRELI-ME****CNPJ: 21.253.681/0001-70****Representante legal: Eliane Maria de Macedo****CPF: 308.170.993-87****E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EIRELI:21253681000170**Assinado de forma digital por E R
INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EIRELI:21253681000170
Dados: 2021.11.29 14:48:08 -03'00'